
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: PUDDU LIDIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

Comune di Senis 
 

 

PROVINCIA DI  OR 

_____________ 

 

DETERMINA SERVIZIO SOCIALE 

N. 65 DEL 29/09/2014  
 

OGGETTO: 

FORNITURA VESTIARIO VOLONTARI SERVIZIO CIVILE - LIQUIDAZIONE 

FATTURA ALLA DITTA GRAFIK-ART           

Codice CIG:      Z850CFBA3C 
L’anno duemilaquattordici del mese di settembre del giorno ventinove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 SCALA MARIA BONARIA 

Richiamati i seguenti atti: 

• lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 18  del 14.03.2000; 

• il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C.   

n.   90    del 18.10.10, 

• il vigente Regolamento comunale di contabilità,; 

• il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con 

Deliberazione C.C.  n.  1  del 07.02/2013  ; 

• il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis , approvato con 

Deliberazione G.C. n. 108 del 19.12.2013; 

• il Piano per la prevenzione della Corruzione che contiene anche il Programma Triennale per 

la Trasparenza e l’Integrità triennio 2014/2016, approvato con Deliberazione G.C. n. 4 del 

30.01.2014; 

Dato atto che: 

• l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del 

Procedimento Assistente Sociale Puddu Lidia; 

• ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la 

presenza di situazioni di conflitto di interesse; 

• il presente provvedimento non  verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate 

nel Regolamento Comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con 

Deliberazione C.C. n. 1 del 07.02.2013; 

 

Visti:  

• il D.Lvo 18/08/2000, n. 267; 

• il decreto Sindacale  n°  02 del 02.01.2014   con il  quale  veniva nominata  la Dr.ssa Maria 

Bonaria Scala, Segretario comunale ,  Responsabile  dell’area amministrativa;  

• la deliberazione C.C. n. 15 del 07/08/2014 relativa all’ Approvazione del bilancio di previsione per 

l’esercizio 2014 -bilancio pluriennale e relazione previsionale e programmatica 2014/2016; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: PUDDU LIDIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTA la Legge n. 230 del 08/07/1998 - Nuove norme in materia di obiezione di coscienza; 

VISTA la legge 06.03.2001, n. 64, istitutiva del servizio civile nazionale, che persegue, fra gli altri principi e 

finalità, la partecipazione alla salvaguardia e tutela del patrimonio della Nazione, con particolare riguardo ai 

settori ambientali, storico-artistico, culturale e della protezione civile; la formazione civica, culturale e 

professionale dei giovani mediante attività svolte anche in enti ed amministrazioni operanti all’estero; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 77 del 05.04.2002 – Disciplina del Servizio Civile nazionale a norma 

dell’articolo 2 della legge 6 marzo 2001, n. 64; 

VISTO il Protocollo d'intesa del 26/01/2006 - tra l'ufficio nazionale per il servizio civile, le regioni e le 

province autonome per l'entrata in vigore del D.lgs 77 del 2002; 

RICHIAMATA la Deliberazione di G.C. n. 82 del 03.07.2009 con la quale il Comune di Senis, sulla base 

dell’avviso pubblicato dalla Regione Sardegna che fissava dal 22 giugno al 31 luglio 2009, la riapertura della 

procedura  per la presentazione di richieste di accreditamento di nuovi enti, deliberava di aderire 

all’iniziativa relativa al Servizio Civile Nazionale chiedendo contestualmente l’accreditamento del Comune 

di  Senis all’Albo nazionale degli Enti del Servizio Civile Nazionale; 

PRESO ATTO che il Comune di Senis è stato regolarmente accreditato e che sulla base di ciò, aderendo 

all’avviso della Regione Autonoma della Sardegna, partecipava, per l’anno 2011, alla presentazione del 

seguente progetto : 

  Progetto 1 – Titolo: Volontari in azione – Settore ASSISTENZA 

approvato con Delibera di G.C. n.  30  del   25.03.2011   

RICHIAMATO il Bando straordinario del 28 gennaio 2013 della  Presidenza del  Consiglio dei Ministri - 

DIPARTIMENTO DELLA GIOVENTU’ E DEL SERVIZIO CIVILE NAZIONALE, con il quale 

l’Ufficio Nazionale ha indetto un bando straordinario per la selezione di 368 volontari da avviare, nell’anno 

2013, nei progetti di servizio civile volti all’accompagnamento dei grandi invalidi e dei ciechi civili in Italia, 

nonché di ulteriori 84 volontari  per la realizzazione dei 17 progetti finanziati dalla Regione Sardegna e di 5 

volontari per la realizzazione del progetto finanziato dalla Regione Valle d’Aosta; 

TENUTO CONTO che il suddetto bando, all’Allegato 1, individua i progetti finanziati nonché gli Enti 

attuatori e tra questi, è previsto anche il Comune di Senis con il “Progetto Volontari in Azione”; 

VISTA la Deliberazione di G.C. n. 12 del 31.01.2013 con la quale si prendeva atto del finanziamento 

relativo al suddetto progetto e si incaricava il Responsabile del Servizio per gli adempimenti conseguenti; 

TENUTO CONTO che il Responsabile del servizio ha proceduto agli adempimenti di conseguenza, 

procedendo alla selezione dei volontari e alla successiva approvazione della graduatoria degli stessi, 

graduatoria opportunamente convalidata dall’Ufficio Nazionale di Servizio Civile; 

VISTA altresì la Deliberazione di G.C. n. 28  del 16.05.2013 con la quale si davano indirizzi al Responsabile 

del Servizio, per l’avvio del progetto con decorrenza 02.09.2013; 

TENUTO CONTO che il progetto è stato regolarmente avviato; 

CONSIDERATO che il progetto prevedeva, fra l’altro, che i volontari fossero dotati di abbigliamento 

personalizzato, consistente in felpe, magliette ecc.....; 

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 105 del 18.12.2014 con la quale si affidava alla ditta Grafik-

art di Fois Matteo, la fornitura e personalizzazione del vestiario occorrente ai volontari di servizio civile per 

un costo di €. 227,00 + iva e per una spesa complessiva di €. 276,94; 

TENUTO CONTO che la fornitura è stata regolarmente effettuata; 

VISTA la Fattura n. 211 del 04.04.2014 di cui al prot. n. 1382/2014 presentata dalla suddetta Ditta e volta a 

chiedere la liquidazione del compenso dovuto per la fornitura del suddetto materiale; 

ACQUISITA altresì la dichiarazione di cui alla Legge 136 del 13.08.2000; 

ACQUISITO infine il DURC attestante la regolarità della suddetta Ditta; 

RITENUTO dover provvedere in merito: 

 

DETERMINA 

 Di liquidare alla Ditta Grafikart di Fois Matteo di Ales, la somma di €. 276,94, a saldo della fattura 

n. 211/2014 di cui sopra, per la fornitura del vestiario fornito ai volontari di servizio civile; 

 di dare atto che la suddetta spesa  graverà sull’intervento 1100403/5 RR.PP. 2013. 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: PUDDU LIDIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine 

alla copertura finanziaria del presente atto. 

 

Comune di Senis, lì 29/09/2014 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Rag. Atzei Mirisa 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

PUDDU LIDIA 

 

 

 

 

                          Il Responsabile del servizio 

SCALA MARIA BONARIA  

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

SCALA MARIA BONARIA 

  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 03/10/2014 al 18/10/2014. 

 

 

Senis, lì 03/10/2014 

 

 

Il Responsabile del servizio 

F.to:       

 

 


